
岡山県緊急事態措置の概要 引用

#N/A 様

から
デイサービス青い宙便り

令和2年5月1日発行

発行者 ㈱ベイシス デイサービス青い宙

発行責任者 石田 京子

http://www.aoisora-ds.jp

令和２年５月号（第６７号）

区域 ： 岡山県全域

期 間 ： 令和２年４月１７日から令和２年５月６日

新型コロナウイルスに関する岡山県緊急事態措置の概要

日差しがだんだんと強くなり、すっかり暖かくなってきましたね。

青い宙では、来月6周年を迎え、毎年、たくさんの方にお越しいただいておりました記念行事を

行う予定でしたが、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、誠に残念ではございますが

中止させていただくことになりました。

この度、新型コロナウイルス感染症によりお亡くなりになられた方々、ご遺族の皆さまに

謹んでお悔やみ申し上げます。また、被患されている皆さまに心よりお見舞い申し上げます。

そして私たちは、これ以上感染が広がらないよう、細心の注意を払い生活することで、

医療従事者の方々への負担軽減へと繋げなければならないと考えております。

私たち以上に自由を制限され、感染拡大防止にご尽力されている医療・施設・介護従事者の

方々をはじめ、多くの皆様に深く感謝申し上げます。

そして一日も早い早期終息がなされますように・・・

岡山県緊急事態措置の概要について再度確認していきましょう。

今できる事をひとりひとりが確実に守り、この危機を乗り切りましょう！！

【外出自粛要請（特措法第４５条第１項）】

・ 県民に対し、医療機関への通院、食料・医薬品・生活必需品の買い出し、必要な

職場への出勤、屋外での運動や散歩など生活の維持に必要なもの等を除き、

原則として居宅から外出しないことを要請

・ 特に、大型連休期間中においては、都道府県をまたいだ不要不急の移動を自粛することを要請

・ 県民に対し、密閉・密集・密接のいずれかに該当する場を避けるとともに、特に、「３つの密」が重なる

場所、例えば、繁華街の接待を伴う飲食店等への出入りは、年齢等を問わず、絶対に行わないことを要請



 

池田

お一人お一人のご希望をお伺いすると共に、ケアプランに沿った機能訓練の一助とさせていただいております。

月 火 水 木 金 土 日

休 業 日  日曜・年末年始(12月30日～1月3日)

〇
４名
空き有

△
３名
空き有

〇
５名
空き有

△
３名
空き有

△
３名
空き有

ご相談
下さい

定休日

定 員  月～金　25名　　　土　20名

サービス提供時間  8:30 ～ 16:40 / 9:30～15:45

日々の生活の活性化と目標に合わせた屋外活動の取り組み

青い宙ってどんな所？

私に合うかしら？

職員はどんな人たち？

デイサービス青い宙 ～空き状況～

5月13日(水)

お誕生会

午後2時～

５月のイベント

Ｉ・Ｓ様の思い「桜を見に行きたい」

今回の思い叶え隊のテーマは、「桜を見に行きたい」です♪

皆さまと一緒にお花見に行きたかったのですが、三密を避けるため、スタッフとふたりで

お花見デートへ行ってきました♡「家の近くじゃけど来ることないから今日は来れて嬉しい。

本当にありがとう」と、とても喜んで下さいました。気持ちよく屋外歩行訓練ができましたね。

また来年も、このきれいな桜を見ましょうね！！


